ПРИКАЗ

От    15 .02.2024г.                            с. Вересаево                                      № 34

  О мерах по предупреждению незаконного

 сбора денежных средств с родителей

 (законных представителей) обучающихся

 в МБОУ «Вереасаевская средняя школа»

        В соответствии со статьей 43 Конституции Российской Федерации, частью

3 статьи 5, пункта 3 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве(волонтерстве)», Федеральным законом от 07.02.1992№2300-

1 «О защите прав потребителей», постановлением Правительства  Российской

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», в целях предупреждения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, а

также регулирования привлечения и использования средств граждан и

профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности

образовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов денежных

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения

со стороны работников школы, органов самоуправления и родительской

общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных

взносов в МБОУ «Вереасаевская средняя школа».

2. Классным руководителям осуществлять своевременный и постоянный

контроль за деятельностью родительского комитета класса, не допускать

оказания давления на родителей класса по поводу сбора денежных средств.

Обо всех случаях неправомерных действий родительского комитета

незамедлительно докладывать директору школы.

3. Запретить сотрудникам школы сбор наличных денежных средств на

проведение культурно – массовых мероприятий (организация праздников,

оформление праздничных мероприятий; поздравление учащихся,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРЕСАЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА »

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

приобретение призов; фотографирование; приобретение дополнительных

пособий и расходных материалов и др.), организуемых для учащихся по

запросу родителей на добровольной основе во внеурочное время.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

сообщать администрации МБОУ «Вереасаевская средняя школа»

5. Ответственной за сайт школы Юхно М.А., разместить данный  приказ на

сайте школы в срок до 20.02.2024 года.

6. Довести до сведения всех работников под подпись, ознакомить родителей

(законных представителей).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор    школы                                                         Я.А.Загарина

С приказом ознакомлены:

_____________________ А.Х. Азаматов «___»___________2024г.

_____________________ А.С. Бавбекова «___»___________2024г.

_____________________ А.А. Румиева «___»___________2024г.

_____________________ И.Ф. Невидловская «___»___________2024г.

_____________________ Ф.И. Сейдаметова «___»___________2024г.

_____________________ Л.Ю. Муха «___»___________2024г.

_____________________ М.П. Гончаренко «___»___________2024г.

 И.П. Ревтова «___»___________2024г.

_____________________ Н.Н. Галий «___»___________2024г.

 И.Э.Рамазанова  «___»___________2024г.

 К.А. Минина «___»___________2024г.

_____________________ Н.Ф. Литвинова «___»___________2024г.

_____________________ З.Р. Садыкова «___»___________2024г.

_____________________ Е.Н. Левицкая «___»___________2024г.

_____________________ Д.М. Баханков «___»___________2024г.

_____________________ Л.А. Сейтеметова «___»___________2024г.

_____________________ Л.С. Халилова «___»___________2024г.

_____________________ Л.Ш. Османова «___»___________2024г.

_____________________ Т.Г. Пшеничная «___»___________2024г.

_____________________ О.А. Канищева «___»___________2024г.

_____________________ И.Э. Аванесян «___»___________2024г.

_____________________ А.П. Кушнирук «___»___________2024г.

 Л.А. Адживефаева «___»___________2024г.

 З.Р. Садыкова «___»___________2024г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-19T10:05:53+0500